
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
20 травня 2020 року м. Кривий Ріг № 185

Про звільнення гр. *** від здійснення повноважень піклувальника над
дитиною-сиротою ***, та опікуна над дитиною-сиротою ***

Розглянувши заяву гр. ***, про звільнення її від здійснення обов’язків
піклувальника над дитиною-сиротою ***, та опікуна над дитиною-сиротою ***,
подання служби у справах дітей виконкому районної у місті ради від 15.05.2020
№ 02.2-35/1343 «Про звільнення гр. *** від здійнення повноважень
піклувальника над дитиною-сиротою ***, та опікуна над дитиною-сиротою
***», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини від 19 травня
2020 року № 51, виконком районної у місті ради встановив:

- відповідно до рішення виконкому районної у місті ради від 16 жовтня
2013 року № 390 «Про надання малолітнім ***, ***, *** статусу дітей-сиріт»
дітям надано відповідний статус;

- відповідно до рішення виконкому районної у місті ради від 30 грудня
2013 року № 492 «Про встановлення опіки над малолітніми ***, *** та
збереження за ними житла» опікуном над дітьми призначено їх рідну тітку, гр.
***, які проживали разом за адресою: ***, та збережено за ними право
користування житлом за вказаною адресою;

- на теперішній час діти-сироти *** та *** проживають у родині рідної
баби, гр. ***, яка проживає за адресою: ***.

Керуючись ст. 250 Сімейного кодексу України, ст. 24 Закону України
«Про охорону дитинства», п. 49 Постанови Кабінету Міністрів України від
24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування,
пов’язаної із захистом прав дитини», рішенням Криворізької міської ради від
31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад
та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради
ВИРІШИВ:

1. Звільнити гр. ***, від здійснення повноважень піклувальника над
дитиною-сиротою ***, та опікуна над дитиною-сиротою ***.

2. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому район-
ної у місті ради (Світлана Гугуєва) припинити виплату державної допомоги на
утримання дитей-сиріт ***, та ***.

3. Службі у справах дітей виконкому районної у місті ради (Ірині Сиро-
ватці) підготувати наказ служби у справах дітей виконкому районної у місті
ради про тимчасове влаштування дітей-сиріт *** та *** до родини рідної баби,



2

гр. ***, яка проживає за адресою: ***, до призначення дітям законного
представника.

4. Визнати такими, що втратили чинність пункти 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9
рішення виконкому районної у місті ради від 30 грудня 2013 року № 492 «Про
встановлення опіки над малолітніми ***, *** та збереження за ними житла».

5. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей
(Ірина Сироватка) та заступника голови районної у місті ради Ігоря Криворот-
нього.

Голова районної у місті ради Валерій Беззубченко


